Câmara Municipal de Gravatá
(Casa Elias Torres)

Sala das Sessões da Câmara Vereadora Josefa de Oliveira Costa

 Praça Rodolfo de Morais s/n – fone/fax; (81) 3533-0337/1346

CEP 55641-790 – CNPJ 08140071/0001-00-GRAVATA-PE.

www.camaramunicipaldegravata.pe.gov.br

Resolução TC nº 48, de 19 de dezembro de 2018.

ITEM 05

Balanço Patrimonial (Anexo 14 da Lei Federal nº. 4.320/64), evidenciando

ao lado das contas contábeis o “Indicador do Superávit Financeiro -

Atributos Financeiro [F] e Permanente [P]” (atributo legal da conta

contábil), acompanhado das respectivas notas explicativas (conforme

modelos constantes nos anexos XIX e XXII, no que couber), de acordo com

o Manual de Contabilidade Aplicada ao Setor Público vigente para o

exercício, evidenciando também o estágio de adequação ao Plano de

Implantação dos Procedimentos Contábeis Patrimoniais – PIPCP, nos

termos da Portaria STN nº 548/2015. (1) e (2)

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SIV
A

N
 X

A
V

IE
R

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
, L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

O
S B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 82968778-af06-4376-be76-7f1261a864c7

Dezembro(31/12/2018)
QUADRO DO SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE GRAVATA

1 of 1

SUPERÁVIT/DÉFICIT FINANCEIRO

DESTINAÇÃO DE RECURSOS (Contas 82111XXXX)

Exercício de  2018

CONSOLIDADO

ANEXO 14C - BALANÇO PATRIMONIAL

ATUAL EXERC. ANTERIOR

5.573,97 5.573,97
5.573,97Ordinario 5.573,97001

RECURSOS ORDINARIOS (ORDINÁRIO) -4.949,20 0,0000
-4.949,20Ordinario 0,00001

624,77 5.573,97TOTAL

LEONARDO JOSE DA SILVA
PRESIDENTE

030.174.934-58

ALEX SANDRO BEZERRA DE LIMA
TESOUREIRO
026.976.334-13

CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA
CONTADOR

CRC/PE - 017714-O

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SIV
A

N
 X

A
V

IE
R

 D
E

 A
Z

E
V

E
D

O
, L

E
O

N
A

R
D

O
 JO

SE
 D

A
 SIL

V
A

, C
A

R
L

O
S B

E
Z

E
R

R
A

 D
E

 O
L

IV
E

IR
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 82968778-af06-4376-be76-7f1261a864c7